[image: image1.png]PROTOCOLO 285/2018 - 11/04/2018 09:26 - LUCAS

INDICAÇÃO
Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, na forma regimental, para que seja instituída uma gratificação de assiduidade a todos os servidores da Prefeitura e do SAAE, como forma de incentivar e melhorar a qualidade de vida dos trabalhadores.
JUSTIFICATIVA

É sabido que a gratificação de assiduidade já existe para os servidores do Magistério, cujo valor serve para incentivar o servidor.

Tenho conversado com muitos servidores municipais, os quais estão trabalhando descontentes devido à defasagem salarial que remonta há anos, cujo fato agrava ainda mais a situação perante os efeitos da inflação.

Portanto, solicito de V. Exa. a sensibilização para extensão da gratificação de assiduidade a todos os servidores, como forma de maior incentivo e consequente melhoria do serviço público em geral.

                 Sala das Sessões, 11 de abril de 2018.
ADRIANO TESTA
Vereador